

엑소시움 정 20mg / 40mg

에스오메프라졸마그네슘삼수화물

■ 원료약품 및 그 분량 : 이 약 1정 중

엑소시움 정 20mg

유효성분 : 에스오메프라졸마그네슘삼수화물(EP) 22.25mg
(에스오메프라졸로서 20mg)

첨가제 : 황색5호 알루미늄라이크

기타 첨가제 : L-아르기닌, 미결정셀룰로오스, 신화마그네슘, 포비돈, 크로스카멜로우스 나트륨, 푸마린스테아릴나트륨, 시트르산트리에틸, 오피드라이A20A680000 화이트, 아크릴이즈93A84421핑크

엑소시움 정 40mg

유효성분 : 에스오메프라졸마그네슘삼수화물(EP) 44.5mg
(에스오메프라졸로서 40mg)

기타 첨가제 : L-아르기닌, 미결정셀룰로오스, 신화마그네슘, 포비돈, 크로스카멜로우스 나트륨, 푸마린스테아릴나트륨, 시트르산트리에틸, 오피드라이A20A680000 화이트, 아크릴이즈93A6140002핑크

■ 성상

엑소시움 정 20mg : 연보석색의 원형 밀립코팅정제
엑소시움 정 40mg : 문은색의 원형 밀립코팅정제

■ 효능·효과

1. 위식도 역류질환(GERD)

- 미란성 역류식도염의 치료

- 식도염 환자의 재발 치료를 위한 장기간 유지요법

- 식도염이 없는 위식도 역류질환의 증상 치료요법

2. 헬리코박ter 박멸로리 박멸을 위한 방지제 방용요법

- 헬리코박ter 밀로리 양성인 산지거제증의 치료

- 헬리코박ter 밀로리 양성인 소화관적응증 환자의 재발 방지

3. 비스테로이드 소염진통제(COX-2 비선택성, 선택성) 투여와 관련된 상부 위장관증상(통증, 불편감, 착각감) 치료의 단기요법

4. 저속작인 비스테로이드 소염진통제 투여가 필요한 환자

- 비스테로이드 소염진통제 투여와 관련된 위생체의 치료

- 비스테로이드 소염진통제 투여와 관련된 위생체 및 심지자장제약의 예방

5. 줄강기·엘리슨증후군의 치료

6. 경맥주사로 위대장 또는 심지자장제약에 의한 재출혈 예방 유도 이후의 유지요법

■ 용법·용량

이 약은 물 등의 액체와 함께 삼켜야 하며 씹거나 부수어서는 안 된다.

1. 성인

1) 위식도 역류성질환(GERD)

- 미란성 역류식도염의 치료 : 4주 동안 1일 1회 1회 40mg를 투여한다.

- 식도염이 치료되지 않거나 증상이 계속되는 환자의 경우 4주 더 복용한다.

- 식도염 환자의 재발 치료를 위한 장기간 유지요법 : 1일 1회, 회 20mg

- 식도염이 없는 위식도 역류질환의 증상 치료요법 :

· 1일 1회 1회 20mg, 4주 후에도 증상 조절이 되지 않을 경우 추가 투여가 필요하다.

· 월간 증상이 완화된다면 그 후 연속된다면 증상은 1일 1회, 회 20mg를 투여하여 조절한다.

· 생활에서 1일 1회 20mg를 필요로 한다면 투여할 수 있다. 비스테로이드 소염진통제 투여로 위생체 및 심지자장제약의 발병 위험이 높은 환자에게는 연속되는 증상 조절을 위해 필요로 한다는 특여하는 것을 권장하지 않는다.

2) 헬리코박ter 박멸로리 박멸을 위한 방지제 방용요법

이 약 20mg은 이목수상증(eyelid swelling) 500mg과 병용하여 1일 2회, 7일간 투여한다.

3) 비스테로이드 소염진통제(COX-2 비선택성, 선택성) 투여와 관련된 상부 위장관증상(통증, 불편감, 착각감) 치료의 단기요법

- 권장 초기 용량은 40mg/일 2회이며 그 후 투여된다면 20mg/일 2회로 감소하여 10mg/일 2회로 감소하는 단계로 치료를 시작한다. 한동안에 걸친 1일 2회 20mg, 4주 후에도 증상이 조절이 되지 않을 경우 추가 치료가 필요하다. 4주를 초과 하는 암상증상을 신시다지 않겠다.

4) 저속작인 비스테로이드 소염진통제 투여가 필요한 환자

- 비스테로이드 소염진통제 투여와 관련된 위생체의 치료

- 비스테로이드 소염진통제 투여와 관련된 위생체 및 심지자장제약의 예방

- 1일 1회, 회 20mg, 4주 후에도 증상이 조절이 되지 않을 경우 추가 치료가 필요하다. 4주를 초과 하는 암상증상을 신시다지 않겠다.

5) 줄강기·엘리슨증후군의 치료

- 권장 초기 용량은 40mg/일 2회이며 그 후 투여된다면 20mg/일 2회로 감소하여 10mg/일 2회로 감소하는 단계로 치료를 시작한다. 한동안에 걸친 1일 2회 20mg, 4주 후에도 증상이 조절이 되지 않을 경우 추가 치료가 필요하다.

6) 경맥주사로 위대장 또는 심지자장제약에 의한 재출혈 예방 유도 이후의 유지요법

- 경맥주사로 위대장 또는 심지자장제약에 의한 재출혈 예방 유도 이후 4주 동안 1일 1회, 회 40mg을 투여한다.

2. 1세 이상의 청소년

1) 위식도 역류성질환(GERD)

- 미란성 역류식도염의 치료 : 4주 동안 1일 1회 1회 40mg를 투여한다.

- 식도염이 치료되지 않거나 증상이 계속되는 환자의 경우 4주 더 복용한다.

- 식도염이 없는 위식도 역류질환의 증상 치료요법 :

· 1일 1회 1회 20mg, 4주 후에도 증상 조절이 되지 않을 경우 추가 투여가 필요하다.

· 월간 증상이 완화된다면 그 후 연속된다면 증상은 1일 1회, 회 20mg를 투여하여 조절한다.

· 생활에서 1일 1회 20mg를 필요로 한다면 투여할 수 있다. 비스테로이드 소염진통제 투여로 위생체 및 심지자장제약의 발병 위험이 높은 환자에게는 연속되는 증상 조절을 위해 필요로 한다는 특여하는 것을 권장하지 않는다.

3. 1세 미만의 소아

- 이 약은 1세 미만의 소아에 투여하는 경험은 없다.

4. 신기능장애

- 용법을 조절할 필요는 없다. 중증의 신부전 환자에 투여한 예가 많지 않기 때문에 신중히 투여해야 한다.

5. 간기능장애

- 경증증동도의 긴장도에 환자에게 용량을 조절할 필요는 없다. 중증 간장애 환자의 경우 이 약 20mg 용량을 초과해서는 안 된다.

6. 고령자

- 용량을 조절할 필요가 없다.

■ 사용상의 주의사항

1. 다음 환자에는 투여하지 말 것.

1) 이 약의 구성성분 또는 베스아이미다졸류에 과민반응 및 그 병력이 있는 환자

2) 페니실린계 항생제에 과민반응을 일으키고자고박터밀로리 박멸을 위해 이동사실증과 병용요법 시

3) 미크로리드(드레) 항생제 과민반응 환자

(헬리코박ter밀로리 박멸을 위해 글리코트로이신과 병용 시에 한정)

4) 테트라-나트륨, 시사포리드, 피모이드, 이스페리아울 투여 받고 있는 환자

(헬리코박ter밀로리 박멸을 위해 글리코트로이신과 병용 시에 한정)

5) 이자-나트륨 및 베니-나트륨 투여 중인 환자(상호작용 항 치료)

6) 수술부

7) 산-경색 및 그 병력이 있는 환자

8) 라미비린 혈유동지제를 투여 중인 환자(상호작용 항 치료)

9) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정20mg/일 1회)

10) 이 약은 헤스5호 샐러피드로우 FCF, Sunset Yellow FCF를 함유하고 있으므로 이 성분에 과민반응이나 알레르기 병력이 있는 환자에게는 투여하지 말 것

11) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

12) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

13) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

14) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

15) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

16) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

17) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

18) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

19) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

20) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

21) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

22) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

23) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

24) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

25) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

26) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

27) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

28) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

29) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

30) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

31) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

32) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

33) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

34) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

35) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

36) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

37) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

38) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

39) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

40) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

41) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

42) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

43) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

44) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

45) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

46) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

47) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

48) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

49) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

50) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

51) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

52) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

53) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

54) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

55) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

56) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

57) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

58) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

59) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

60) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

61) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

62) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

63) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

64) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

65) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

66) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

67) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

68) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

69) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

70) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

71) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

72) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

73) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

74) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

75) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

76) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

77) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

78) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

79) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

80) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

81) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

82) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

83) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

84) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

85) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

86) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

87) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

88) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

89) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

90) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

91) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

92) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

93) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

94) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

95) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

96) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

97) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)

98) 다음 환자에 신경증을 투여할 것. (엑소시움정40mg/일 1회)